E-mail:

prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

Boletim Oficial

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

Página EDIÇÃO EXTRA Data: Terça-Feira, 07 de outubro de 2025.
1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, INSTITUTO
PRIVADAS COM OU SEM FINS ECONÔMICOS OU FILANTRÓPICA,
PRESTADORAS DE SERVIÇOS, PARA EXECUTAR SERVIÇOS MÉDICOS
DE PLANTÕES NAS DIVERSAS ÁREAS DA MEDICINA, PARA ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO
SERIDÓ/PB, através do Contrato nº. 10026/2023-CPL, decorrente da
Chamada Pública nº.10002/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 10002/2023, Cláusula Sétima do
Contrato n.º 10026/2023 e art. 57, II, da Lei Federal nº8.666/93.
Prazo: Fica prorrogada a vigência do Contrato n.º 10026/2023-CPL em mais
12 (doze) meses, até 09 de outubro de 2026.
PARTES CONTRATANTES: Secretaria Municipal de Saúde de Junco do
Seridó (Arthur Araújo Gomes da Nóbrega) e I2 Serviços Saúde Ltda. (Rômulo
Fernandes Lucas de Carvalho). ASSINATURA: 02 de outubro de 2025.

mailto:prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br